## Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Республики Мордовия

## «Торбеевский колледж мясной и молочной промышленности» (ГБПОУ «ТКММП»)

Приказ

от 04 апреля 2020 года

№ <u>2</u> 9

р.п.Торбеево

«Об организации образовательной деятельности в колледже и филиалах»

В соответствии с Указом Главы Республики Мордовия от 03 апреля 2020 года № 95-УГ «О внесении изменений в Указ Главы Республики Мордовия от 17 марта 2020 года № 78-УГ и в целях организации работы колледжа, Атюрьевского и Жуковоского филиалов

Приказываю:

- 1. Обеспечить условия для перехода колледжа и его филиалов с 6 апреля 2020 г. осуществления образовательной деятельности и реализацию образовательных программ с неукоснительным соблюдением мер по профилактике распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-2019) в дистанционном режиме работы с применением форм электронного обучения и дистанционных образовательных технологий.
- 2. Уведомить совершеннолетних обучающихся и родителей (законных представителей) несовершеннолетних обучающихся о переводе с 6 апреля 2020 года на обучение с использованием дистанционных образовательных технологий при реализации образовательных программ;
- 3. Не допускать на территорию колледжа, Атюрьевского и Жуковского филиалов сотрудников и обучающихся, прибывших с территорий, где зарегистрированы случаи новой коронавирусной инфекции COVID-2019, на срок 14 дней со дня возвращения в Российскую Федерацию;

сотрудников и обучающихся, в отношении которых приняты постановления санитарных врачей об изоляции.

- 4. Обеспечить неукоснительное выполнение Указа Главы Республики Мордовия от 03 апреля 2020 года № 95-УГ «О внесении изменений в Указ Главы Республики Мордовия от 17 марта 2020 года № 78-УГ»
- 5. Обеспечить неукоснительное соблюдение рекомендаций Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека, Министерства просвещения Российской Федерации,

Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки по предупреждению и профилактике новой коронавирусной инфекции COVID-2019.

- 6. На период действия режима повышенной готовности до его отмены:
- 6.1. Ввести ограничения на посещения гражданами колледжа, Атюрьевского и Жуковского филиалов.
- 6.2. Регулярно проводить разъяснительную работу с обучающимися, их родителями (законными представителями), работниками колледжа и его филиалов о необходимости самоизоляции.
  - 7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор ГБПОУ РМ ТКММП

Тутуков Ю.В.